



Ayuntamiento de
CAPDESASO

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2019

| | |
|--|---|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones | 6 |
| Remanente de tesorería | 8 |
| Resultado presupuestario | 9 |



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 49.629,23 | 0,00 | 49.629,23 | 43.205,75 | 43.205,75 | 42.509,63 | 696,12 | 6.423,48 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 213.582,17 | 0,00 | 213.582,17 | 181.747,91 | 181.747,91 | 177.614,64 | 4.133,27 | 31.834,26 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 293,61 | 0,00 | 293,61 | 278,66 | 278,66 | 278,66 | 0,00 | 14,95 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 7.428,19 | 0,00 | 7.428,19 | 5.023,50 | 5.023,50 | 5.023,50 | 0,00 | 2.404,69 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 99.208,51 | 0,00 | 99.208,51 | 66.103,49 | 66.103,49 | 27.603,49 | 38.500,00 | 33.105,02 |
| | Total Presupuesto | 370.141,71 | 0,00 | 370.141,71 | 296.359,31 | 296.359,31 | 253.029,92 | 43.329,39 | 73.782,40 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 44.493,04 | 0,00 | 44.493,04 | 45.806,06 | 0,00 | 0,00 | 45.806,06 | 43.846,32 | 1.959,74 | 1.313,02 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 2.209,64 | 0,00 | 2.209,64 | 4.591,30 | 0,00 | 0,00 | 4.591,30 | 4.591,30 | 0,00 | 2.381,66 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 18.948,92 | 0,00 | 18.948,92 | 22.984,03 | 362,31 | 0,00 | 22.621,72 | 21.140,56 | 1.481,16 | 3.672,80 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 64.159,36 | 0,00 | 64.159,36 | 75.723,84 | 0,00 | 0,00 | 75.723,84 | 60.900,11 | 14.823,73 | 11.564,48 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 163.330,75 | 0,00 | 163.330,75 | 185.491,62 | 0,00 | 0,00 | 185.491,62 | 180.515,17 | 4.976,45 | 22.160,87 |
| 6 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 76.500,00 | 0,00 | 76.500,00 | 33.300,00 | 0,00 | 0,00 | 33.300,00 | 33.300,00 | 0,00 | -43.200,00 |
| Total Presupuesto | | 370.141,71 | 0,00 | 370.141,71 | 367.896,85 | 362,31 | 0,00 | 367.534,54 | 344.293,46 | 23.241,08 | -2.607,17 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1300.16000 | SEGURIDAD SOCIAL | 11.865,23 | 0,00 | 11.865,23 | 8.041,04 | 8.041,04 | 7.344,92 | 696,12 | 3.824,19 |
| 1500.21002 | MANTENIMIENTO INSTALACIONES MUNICIPALES | 4.762,11 | 0,00 | 4.762,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.762,11 |
| 1500.22100 | ENERGIA ELÉCTRICA | 21.524,19 | 0,00 | 21.524,19 | 20.235,58 | 20.235,58 | 18.026,14 | 2.209,44 | 1.288,61 |
| 1500.22400 | PRIMAS DE SEGUROS | 5.309,51 | 0,00 | 5.309,51 | 4.169,68 | 4.169,68 | 4.169,68 | 0,00 | 1.139,83 |
| 1500.22700 | LIMPIEZA Y ASEO | 340,95 | 0,00 | 340,95 | 440,44 | 440,44 | 440,44 | 0,00 | -99,49 |
| 1500.63500 | MOBILIARIO Y ENSERES | 3.105,68 | 0,00 | 3.105,68 | 4.363,82 | 4.363,82 | 4.363,82 | 0,00 | -1.258,14 |
| 1522.21000 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | 9.168,12 | 0,00 | 9.168,12 | 10.718,62 | 10.718,62 | 10.718,62 | 0,00 | -1.550,50 |
| 1522.21300 | MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE | 1.931,05 | 0,00 | 1.931,05 | 47,75 | 47,75 | 47,75 | 0,00 | 1.883,30 |
| 1610.22101 | SERVICIO ABASTECIMIENTO AGUA | 9.806,19 | 0,00 | 9.806,19 | 9.401,20 | 9.401,20 | 9.401,20 | 0,00 | 404,99 |
| 1610.22107 | ENERGIA ELÉCTRICA ELEVACIÓN AGUAS ABASTECIMIENTO | 5.811,32 | 0,00 | 5.811,32 | 5.285,70 | 5.285,70 | 5.285,70 | 0,00 | 525,62 |
| 1650.22707 | REPARACIONES ELÉCTRICAS | 5.920,18 | 0,00 | 5.920,18 | 1.624,55 | 1.624,55 | 1.624,55 | 0,00 | 4.295,63 |
| 1710.62201 | EJECUCION OBRAS MUNICIPALES | 96.102,83 | 0,00 | 96.102,83 | 61.739,67 | 61.739,67 | 23.239,67 | 38.500,00 | 34.363,16 |
| 3380.22609 | ACTIVIDADES FESTIVAS Y CULTURALES | 39.221,64 | 0,00 | 39.221,64 | 39.915,08 | 39.915,08 | 39.915,08 | 0,00 | -693,44 |
| 3420.22709 | GASTOS SERVICIOS PISCINAS MUNICIPALES | 5.190,42 | 0,00 | 5.190,42 | 4.324,63 | 4.324,63 | 4.324,63 | 0,00 | 865,79 |
| 4120.21003 | GASTOS BIENES MUNICIPALES | 68.819,01 | 0,00 | 68.819,01 | 62.081,75 | 62.081,75 | 62.081,75 | 0,00 | 6.737,26 |
| 4120.21004 | GASTOS DEL COTO DE CAZA | 727,85 | 0,00 | 727,85 | 182,52 | 182,52 | 182,52 | 0,00 | 545,33 |
| 4250.22103 | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES | 2.831,19 | 0,00 | 2.831,19 | 922,57 | 922,57 | 922,57 | 0,00 | 1.908,62 |
| 4910.22002 | MATERIAL INFORMÁTICO | 6.807,41 | 0,00 | 6.807,41 | 5.395,65 | 5.395,65 | 5.395,65 | 0,00 | 1.411,76 |
| 9200.12000 | RETRIBUCIONES BASICAS | 9.318,12 | 0,00 | 9.318,12 | 10.886,94 | 10.886,94 | 10.886,94 | 0,00 | -1.568,82 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.12100 | RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS | 6.916,83 | 0,00 | 6.916,83 | 6.713,39 | 6.713,39 | 6.713,39 | 0,00 | 203,44 |
| 9200.13100 | PERSONAL LABORAL | 21.529,05 | 0,00 | 21.529,05 | 17.564,38 | 17.564,38 | 17.564,38 | 0,00 | 3.964,67 |
| 9200.22000 | MATERIAL DE OFICINA | 1.493,16 | 0,00 | 1.493,16 | 1.389,51 | 1.389,51 | 1.389,51 | 0,00 | 103,65 |
| 9200.22001 | PRENSA, REVISTAS Y PUBLICACIONES | 529,51 | 0,00 | 529,51 | 38,46 | 38,46 | 38,46 | 0,00 | 491,05 |
| 9200.22200 | TELEFONOS MUNICIPALES | 3.307,38 | 0,00 | 3.307,38 | 2.445,68 | 2.445,68 | 2.445,68 | 0,00 | 861,70 |
| 9200.22601 | ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS | 3.519,33 | 0,00 | 3.519,33 | 5.048,46 | 5.048,46 | 5.048,46 | 0,00 | -1.529,13 |
| 9200.22604 | GESTORIAS Y ASESORIAS | 4.961,19 | 0,00 | 4.961,19 | 2.137,17 | 2.137,17 | 2.137,17 | 0,00 | 2.824,02 |
| 9200.23000 | VIAJES Y DIETAS DE LA CORPORACION | 2.693,62 | 0,00 | 2.693,62 | 2.266,30 | 2.266,30 | 2.266,30 | 0,00 | 427,32 |
| 9200.23020 | VIAJES Y DIETAS DEL PERSONAL | 2.994,27 | 0,00 | 2.994,27 | 1.372,20 | 1.372,20 | 1.372,20 | 0,00 | 1.622,07 |
| 9200.26001 | AGRUPACIÓN SECRETARIAL | 995,02 | 0,00 | 995,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 995,02 |
| 9320.22708 | SERVICIOS DE RECAUDACIÓN | 4.917,55 | 0,00 | 4.917,55 | 2.304,41 | 2.304,41 | 380,58 | 1.923,83 | 2.613,14 |
| 9340.31000 | INTERESES | 293,61 | 0,00 | 293,61 | 278,66 | 278,66 | 278,66 | 0,00 | 14,95 |
| 9430.46600 | COMARCA DE LOS MONEGROS | 7.428,19 | 0,00 | 7.428,19 | 5.023,50 | 5.023,50 | 5.023,50 | 0,00 | 2.404,69 |
| | Total | 370.141,71 | 0,00 | 370.141,71 | 296.359,31 | 296.359,31 | 253.029,92 | 43.329,39 | 73.782,40 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | I.B.I. RUSTICA | 18.091,42 | 0,00 | 18.091,42 | 17.708,62 | 0,00 | 0,00 | 17.708,62 | 17.083,43 | 625,19 | -382,80 |
| 11300 | I.B.I. URBANA | 15.309,12 | 0,00 | 15.309,12 | 15.728,29 | 0,00 | 0,00 | 15.728,29 | 15.340,18 | 388,11 | 419,17 |
| 11500 | I.S.VEHICULOS DE T.MECANICA | 7.609,21 | 0,00 | 7.609,21 | 7.728,80 | 0,00 | 0,00 | 7.728,80 | 7.472,87 | 255,93 | 119,59 |
| 13000 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 3.483,29 | 0,00 | 3.483,29 | 4.640,35 | 0,00 | 0,00 | 4.640,35 | 3.949,84 | 690,51 | 1.157,06 |
| 29000 | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | 2.209,64 | 0,00 | 2.209,64 | 4.591,30 | 0,00 | 0,00 | 4.591,30 | 4.591,30 | 0,00 | 2.381,66 |
| 30001 | TASA SUMINISTRO AGUA POTABLE | 3.816,93 | 0,00 | 3.816,93 | 4.716,63 | 362,31 | 0,00 | 4.354,32 | 4.354,32 | 0,00 | 537,39 |
| 30101 | TASA ALCANTARILLADO | 1.280,00 | 0,00 | 1.280,00 | 1.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.700,00 | 1.700,00 | 0,00 | 420,00 |
| 32100 | LICENCIAS URBANISTICAS | 1.902,77 | 0,00 | 1.902,77 | 2.395,65 | 0,00 | 0,00 | 2.395,65 | 2.395,65 | 0,00 | 492,88 |
| 32901 | TASA BÁSCULA MUNICIPAL | 240,00 | 0,00 | 240,00 | 171,00 | 0,00 | 0,00 | 171,00 | 171,00 | 0,00 | -69,00 |
| 32902 | TASA TRÁNSITO DE GANADO | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.500,00 |
| 33701 | TASA VUELO VÍA PÚBLICA | 1.629,03 | 0,00 | 1.629,03 | 2.750,55 | 0,00 | 0,00 | 2.750,55 | 1.269,39 | 1.481,16 | 1.121,52 |
| 34301 | TASA SERVICIOS PISCINAS MUNICIPALES | 1.550,00 | 0,00 | 1.550,00 | 2.515,00 | 0,00 | 0,00 | 2.515,00 | 2.515,00 | 0,00 | 965,00 |
| 34302 | APORTACIÓN VENICOS PARA FIESTAS Y ACTIVIDADES CULTURALES | 6.302,15 | 0,00 | 6.302,15 | 6.483,00 | 0,00 | 0,00 | 6.483,00 | 6.483,00 | 0,00 | 180,85 |
| 39901 | RECURSOS EVENTUALES | 728,04 | 0,00 | 728,04 | 2.252,20 | 0,00 | 0,00 | 2.252,20 | 2.252,20 | 0,00 | 1.524,16 |
| 42000 | PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO | 29.721,83 | 0,00 | 29.721,83 | 38.570,79 | 0,00 | 0,00 | 38.570,79 | 38.570,79 | 0,00 | 8.848,96 |
| 45080 | PARTICIPACIÓN EN EL FONDO ARAGONÉS | 11.990,33 | 0,00 | 11.990,33 | 14.473,61 | 0,00 | 0,00 | 14.473,61 | 10.855,20 | 3.618,41 | 2.483,28 |
| 45081 | MANTENIMIENTO JUZGADO DE PAZ, DGA | 140,00 | 0,00 | 140,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 | 140,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46101 | PLAN CONCERTACIÓN ECONOMICA DE LA DPH | 21.316,69 | 0,00 | 21.316,69 | 21.828,94 | 0,00 | 0,00 | 21.828,94 | 10.623,62 | 11.205,32 | 512,25 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 46201 | AGRUPACIÓN SECRETARIAL | 990,51 | 0,00 | 990,51 | 710,50 | 0,00 | 0,00 | 710,50 | 710,50 | 0,00 | -280,01 |
| 52001 | INTERESES CUENTAS BANCARIAS | 128,53 | 0,00 | 128,53 | 778,10 | 0,00 | 0,00 | 778,10 | 778,10 | 0,00 | 649,57 |
| 54100 | ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 52.128,60 | 0,00 | 52.128,60 | 63.406,39 | 0,00 | 0,00 | 63.406,39 | 63.406,39 | 0,00 | 11.277,79 |
| 54200 | ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS | 106.273,62 | 0,00 | 106.273,62 | 116.547,13 | 0,00 | 0,00 | 116.547,13 | 111.570,68 | 4.976,45 | 10.273,51 |
| 55900 | APROVECHAMIENTOS CINEGÉTICOS | 4.800,00 | 0,00 | 4.800,00 | 4.760,00 | 0,00 | 0,00 | 4.760,00 | 4.760,00 | 0,00 | -40,00 |
| 60100 | VENTA DE FINCAS RUSTICAS | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 75081 | SUBVENCIONES DE LA D.G.A. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 76100 | SUBVENCIONES DIPUTACION PROVINCIAL | 76.000,00 | 0,00 | 76.000,00 | 33.300,00 | 0,00 | 0,00 | 33.300,00 | 33.300,00 | 0,00 | -42.700,00 |
| | Total Presupuesto | 370.141,71 | 0,00 | 370.141,71 | 367.896,85 | 362,31 | 0,00 | 367.534,54 | 344.293,46 | 23.241,08 | -2.607,17 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

| Nº de Cuentas | Componentes | Año2019 | | Año2018 | |
|---|---|-----------|------------|-----------|------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 345.570,87 | | 228.029,91 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 41.975,45 | | 55.011,56 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 23.241,08 | | 52.790,41 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 18.206,46 | | 1.952,41 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 527,91 | | 268,74 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 49.961,05 | | 16.631,43 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 43.329,39 | | 11.444,74 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 1.555,41 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 5.076,25 | | 5.186,69 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 0,00 | | 0,00 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 337.585,27 | | 266.410,04 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 4.551,62 | | 488,10 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 333.033,65 | | 265.921,94 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 334.234,54 | 230.255,82 | | 103.978,72 |
| b) Operaciones de capital | 33.300,00 | 66.103,49 | | -32.803,49 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 367.534,54 | 296.359,31 | | 71.175,23 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 367.534,54 | 296.359,31 | | 71.175,23 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 0,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 22.905,31 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 0,00 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 22.905,31 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 94.080,54 |